2. — Insuper etiam per me ipsi quoque Alypio loqu:batur serpens : et innectebat atque spargebat per linguam meam dulces laqueos in via ejus, quibus illi honesti et expediti pedes implicarentur. Cum enim me ille miraretur quem non parvipenderet, ita hærerere visco illius voluptatis, ut me affirmarem, quotiescumque inde inter nos quæreremus, cœlibem vitam nullo modo posse degere; atque ita me defenderem, cum illum mirantem viderem, ut dicerem, multum interesse inter illud quod ipse raptim et furtim expertus esset; quod pene jam nec meminisset quidem; atque ideo nulla molestia facile contemneret, et delectationes consuetudinis meæ, ad

curiosité; voulant, disait-il, savoir quel est ce bonheur sans lequel ma vie, qui d'ailleurs lui plaisait, ne me semblait pas une vie, mais un supplice.

3. — Libre de cette chaîne, son esprit restait stupéfait de mon asservissement. De la stupéfaction, il se laissait aller au désir d'en faire néanmoins l'essai, pour tomber peut-être par cette expérience même dans la servitude qui l'étonnait; il voulait vraiment se fiancer à la mort. Du reste, celui qui aime le danger y tombera. (*Eccle. III, 27.*) En effet, nous n'attachions l'un et l'autre qu'une mince importance à la dignité du mariage, aux devoirs qui en sont la règle, aux soins de la progéniture. Pour moi, c'était en grande partie l'habitude d'une insatiable concupiscence qui m'emportait et me torturait; lui, c'était l'étonnement qui l'entraînait au même esclavage. Voilà où nous en étions, ô Dieu très haut, jusqu'au moment où, ne délaissant pas notre limon (1), prenant pitié de notre misère, vous êtes venu à nous par des moyens merveilleux et cachés.

(1) *Ne délaissant pas notre limon*, c'est-à-dire notre corps, qui a été créé du limon de la terre, et qui, sans la rosée de la grâce divine, se dessèche et brûle du feu des voluptés criminelles.

CONSIDÉRATION PRATIQUE

Voilà un nouveau motif de détester et de fuir les amitiés dangereuses, qui faillirent ici précipiter le chaste Alypius dans les chaînes du mariage.

quas si accessisset honestum nomen matrimonii, non eum mirari oporteret cur ego illam vitam nequirem spernere : cœperat et ipse desiderare conjugium, nequaquam victus libidine talis voluptatis, sed curiositatis. Dicebat enim, scire se cupere quidnam esset illud, sine quo vita mea, quæ illi sic placebat, non mihi vita, sed pœna videretur.

3. — Stupebat enim liber ab illo vinculo animus servitutem meam, et stupendo ibat in experiendi cupidinem, venturus in ipsam experientiam, atque inde fortasse lapsurus in eam, quam stupebat, servitutem, quoniam sponsonem volebat facere cum morte; et qui amat periculum, incidet in illud. Neutrum enim nostrum, si quod est conjugale decus in officio regendi matrimonii et suscipiendorum liberorum, ducebat, nisi tenuiter. Magna autem ex parte atque vehementer consuetudo satiandæ insatiabilis concupiscentiæ me captum excruciat, illum autem admiratio capiendum trahebat. Sic eram, donec tu, Altissime, non deserens humum nostram miseratus miseros, subvenires miris et occultis modis.